BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/11/2023 ATÉ 30/11/2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 136/2023 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 29 de novembro de 2023

O PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DEO PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT

n. 854, de 28 de abril de 2021, e considerando  o  Processo 23196.001979.2023-93 e a decisão da 61ª Reunião Ordinária

deste Conselho, realizada no dia 24 de novembro de 2023;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º APROVAR a inclusão no Anexo IV da Resolução Consup n° 59, de 10 de dezembro de 2018 que

aprovou o Regulamento de A vidades Docentes do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

a carga horária de trabalho dos conselheiros (as) do Conselho Superior  (Consup) e do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão  (Consepe).

ANEXO IV

DE GESTÃO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL

ItemItem Atividade de Gestão e Representação InstitucionalAtividade de Gestão e Representação Institucional
Carga Horária Carga Horária

Semanal MínimaSemanal Mínima

Carga HoráriaCarga Horária

Semanal MáximaSemanal Máxima

1 .............................................................................................. ................... .........................

2 .............................................................................................. ................... .........................

3 .............................................................................................. ................... .........................

4 .............................................................................................. ................... .........................

5 .............................................................................................. ................... .........................

6 .............................................................................................. ................... .........................

7 .............................................................................................. ................... .........................

8 .............................................................................................. ................... .........................

9 .............................................................................................. ................... .........................

10 .............................................................................................. ................... .........................

11
A vidade de Gestão e Representação Ins tucional - Par cipação

no Conselho Superior  (Consup)
4 horas 8 horas

12
A vidade de Gestão e Representação Ins tucional - Par cipação

no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão  (Consepe)
4 horas 8 horas

Art. 2ºArt. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/115234/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 29/11/2023 16:32:22.
Marcos Antonio da SilvaMarcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/12/2023 20:43:15.
Luana de Almeida NascimentoLuana de Almeida Nascimento, ARQUIVISTAARQUIVISTA, em 04/12/2023 22:52:42.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD2 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR(A) - CD2 - RTR-PROPESSOAS, em 05/12/2023 04:42:57.
Elisabeth Pinheiro da SilvaElisabeth Pinheiro da Silva, Membro Titular TAE do CONSUP - FAG-IFMT - CFS-CRHMembro Titular TAE do CONSUP - FAG-IFMT - CFS-CRH , em 05/12/2023 07:06:49.
Rui OgawaRui Ogawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 07:28:16.
Nayeli Aparecida Domingos Leitão Nayeli Aparecida Domingos Leitão , 202211243090109 - Discente202211243090109 - Discente , em 05/12/2023 08:28:17.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - TGA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD3 - TGA-DG, em 05/12/2023 09:10:16.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD2 - CFS-DGDiretor Geral - CD2 - CFS-DG, em 05/12/2023 09:19:58.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD3 - CGTA, em 05/12/2023 12:05:01.
Guilherme Jose Santini da SilvaGuilherme Jose Santini da Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 15:33:34.
Márcia Helena ScaboraMárcia Helena Scabora, Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128)Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128), em 05/12/2023 16:03:25.
Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 05/12/2023 19:31:58.
Daniel Domingos AlvesDaniel Domingos Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/12/2023 10:52:07.
Daniel de RezendeDaniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/12/2023 11:16:33.
Gilson Soares de AraujoGilson Soares de Araujo, BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTABIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, em 07/12/2023 12:09:19.
Renata Francisca Ferreira LopesRenata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BAG-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BAG-DG, em 11/12/2023 08:50:47.
Andreia Fernanda Silva IoccaAndreia Fernanda Silva Iocca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/12/2023 10:09:34.
Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROENPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROEN, em 11/12/2023 10:23:30.
Thiago Aparecido da Silva PereiraThiago Aparecido da Silva Pereira, 202211331100033 - Discente202211331100033 - Discente , em 11/12/2023 11:59:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

618382
cd8299537e

	Documento assinado eletronicamente por: